
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AZIONI DI CONTRASTO ALLE POVERTÀ PROGRAMMA 2014 - 
SERVIZIO CIVICO COMUNALE - PROROGA N. 1 UTENTE

Settore I

 Garau Donatella

 791 

19/08/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di 
annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria 
delle risorse per l’anno 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 26/06/2014 di nomina del responsabile del 1° settore; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
D.P.R. 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988”; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 26.06.2014 con la quale sono stati 
stabiliti i criteri per l’attuazione delle Azioni di Contrasto alle Povertà, Programma 2013 da attuarsi 
nel 2014 e la ripartizione delle risorse tra le tre linee di intervento;  
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 660 del 8.7.2014 con la quale si 
è provveduto a dare avvio al Programma di contrasto alle Povertà – Linee 1, 2 e 3, e ad assumere 
il relativo impegno di spesa; 
 
Preso atto che nelle more dell’acquisizione delle nuove domande per le Azioni di Contrasto alle 
Povertà – Programma 2013 da attuarsi nel 2014 e della predisposizione di un nuovo elenco, 
rendendosi necessario proseguire gli interventi già in corso, si dovrà attingere dalla graduatoria 
preesistente; 
 
Vista la proposta del Servizio Sociale Professionale, relativa alla proroga per due mesi di n. 1 
utente nell’ambito dell’intervento “Servizio Civico Comunale”; 
 
Atteso che la polizza di Responsabilità Civile Comunale prevede la copertura assicurativa per i 
danni cagionati a terzi o alle cose di terzi e/o prestatori di lavoro, da persone non dipendenti 
dall’Assicurato, della cui opera comunque lo stesso si avvalga per lo svolgimento delle sue attività 
e che è vigente apposita polizza infortuni per queste tipologie di interventi; 
 
Ritenuto necessario imputare la spesa di € 800,00 sul capitolo 10462/365/2014 I= D00660/3, al 
fine di consentire la proroga per due mesi in favore di n. 1 utente nell’ambito dell’intervento 
“Servizio Civico Comunale”; 
 
Resi i dovuti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 
l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 1° Settore, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 2/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 896 del 14/08/2014 attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  

                                  Dott.ssa Donatella Garau 



 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 
modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore Donatella Garau ai sensi degli artt. 7 e 6 del Regolamento 
Comunale sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, esprime parere favorevole sulla 
proposta n. 896 del 14/08/2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, 
delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 
riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  

Dott.ssa Donatella Garau 

 
DETERMINA 

 
- di prendere atto della premessa che costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 
- di prorogare per due mesi l’intervento di Servizio Civico Comunale in favore di n. 1 utente, 
attingendo dall’elenco preesistente relativo alla Linea 3 del Programma di Contrasto alle Povertà, 
nelle more dell’acquisizione delle domande e della predisposizione della nuova graduatoria relativa 
al Programma 2013 da attuarsi nel 2014; 
 
- di imputare la somma di € 800,00 sul capitolo 10462/365/2014 I= D00660/3, per la proroga 
dell’intervento di Servizio Civico Comunale in favore di n. 1 utente, i cui dati sono indicati nel 
prospetto allegato al presente atto, che verrà trasmesso con carattere di riservatezza al 3° Settore; 
 
Il Responsabile del 1° Settore, Dott.ssa Donatella Garau dà atto che il presente provvedimento 
verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
L’Istruttore Direttivo Ass. Sociale 
Dott.ssa Elisabetta De Vita 

 
Il Responsabile del 1° Settore Comunale  

Dott.ssa Donatella Garau 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AZIONI DI CONTRASTO ALLE POVERTÀ PROGRAMMA 2014 - SERVIZIO CIVICO COMUNALE - 
PROROGA N. 1 UTENTE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/08/2014 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 20/08/2014 al 04/09/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 791 del 19/08/2014


